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Synpunkter på planerad terrängcykelbana på Salsbjer, Sövde, Sjöbo 
kommun

Naturskyddsföreningen i Färs har nyligen, via media, fått kännedom om planerna på att 
utveckla Salsbjer till ett område för terrängcykling. Naturskyddsföreningen i Färs har inte fått 
någon inbjudan, och därmed möjlighet att yttra sig om det aktuella projektet i ett tidigare 
skede. Omfattningen av projektet och dess inverkan på miljön gör att styrelsen finner det 
angeläget att lämna våra synpunkter.

Idag är Salsbjer ett naturområde som utnyttjas framförallt för promenader och vandringar. 
Mest frekventerad är Skåneleden som följer strandkanten längs Sövdesjön. I övriga delar 
finns en del stigar men även s.k. spontanstigar som visar på att området utnyttjas. 
Länsstyrelsen har ställt som krav på sökanden, Insamlingsstiftelsen Skånsk MTB utveckling, 
att i en MKB ange antalet besökare. Det är svårt att göra en uppskattning av denna typ av 
mer ”diffust” utnyttjande av ett område. Än svårare är det att mäta naturupplevelsen och det 
rekreativa värdet av ett besök i ett oexploaterat område. Att som sökande relatera till ”en 
växande intressegrupp” legitimerar inte exploateringen av ett naturområde som dessutom 
har skydd i form av strandskydd och Natura 2000. Det står även i ansökan att exploateringen
skall ske i harmoni med övrigt friluftsliv. Detta anser vi inte är möjligt eftersom det omfattande
cykelstig-systemet med preparerade stigar och skyltning skulle helt och hållet ta bort känslan
av att vistas i naturen. Projektets syfte är att tillgängligöra stora delar av Salsbjer för en större
grupp cyklister, vilket knappast kan minska störningarna i området (vilket påstås i ansökan). 
Det står även ”Ett område vid udden ska lämnas fri från cykelstigar för att möjliggöra annat 
friluftsliv i denna del såsom grillning etc.” Detta kan endast tolkas som att övrigt friluftsliv mer 
eller mindre trängs undan från större delen av Salsbjer.
 
Naturskyddsföreningen i Färs anser inte att det är lämpligt att etablera en ”cykelstigspark” på
Salsbjer.  Anläggandet av stigsystemet med preparerade stigar och tillförsel av främmande 
material är ett permanent ingrepp i naturmiljön.  Förutom att Salsbjer har skydd enligt Natura 
2000, Fågeldirektivet, berörs även Art- och habitatdirektivet. Anledningen till detta är 
områdets fladdermusfauna. Samtliga fladdermusarter är upptagna i direktivets bilaga 2 och 
fyra av arterna är dessutom upptagna i direktivets bilaga 2, s.k. Natura 2000-arter. En av 
dessa arter är barbastell, Barbastella barbastellus, som har en dokumenterad förekomst 
inom Salsbjer. Naturskyddsföreningen i Färs tror också att den planerade exploateringen av 
området skulle innebära att en enskild intressegrupp, terrängcyklister, skulle minska det 
övriga friluftslivets tillgänglighet och utnyttjande av Salsbjer. 
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